
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling Goes 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Goes, 

  

Gelet op artikel 2:73 lid 1 Algemene plaatselijke verordening (verder te noemen: APV) gemeente Goes 

2018, 

  

Overwegende dat: 

• het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken op 31 decem- 

ber van 18:00 uur tot en met 1 januari 02:00 uur van het daarop volgende jaar; 

• het op grond van artikel 2:73 lid 1 van de APV Goes verboden is consumentenvuurwerk te bezigen 

op een door het college in het belang van voorkoming van gevaar, schade of overlast aangewezen 

plaats; 

• het ter voorkoming van overlast, schade of gevaar wenselijk is vuurwerkvrije zones aan te wijzen; 

• het ter bescherming van dierenwelzijn nodig is het afsteken van vuurwerk niet toe te staan in de 

directe omgeving van kinderboerderijen/dierenweides, zijnde Dierenasiel de Bevelanden aan de 

Westhavendijk, Kinderboerderij aan de Kattendijksedijk, Stadsboerderij “kom us kieken” aan de 

Watervlietweg en het hertenkamp in Goes-Zuid; 

• het ter bescherming van kwetsbare mensen wenselijk is het afsteken van vuurwerk niet toe te 

staan in en rondom wooncentra voor ouderen en zieken, zijnde Hospice Het Clarahofje te Goes, 

Admiraal De Ruyter Ziekenhuis te Goes, Zorgcentrum Rehoboth te Goes, Zorgcentrum Gasthuis 

te Goes, Zorgcentrum Randhof te Goes, Zorgcentrum Ter Weel te Goes, Zorgcentrum Ter Valcke 

te Goes, Zorgcentrum Poelwijck te ’s Heer Arendskerke en het Woonzorgcomplex Meuleweie te 

Wolphaartsdijk; 

• het vanuit het oogpunt van openbare orde en veiligheid wenselijk is het afsteken van vuurwerk 

niet toe te staan rondom Winkelcentrum de Bussel te Goes, Winkelcentrum de Spinne te Goes 

en Sportpark ’t Schenge te Goes; 

• over voorgaande met betrokken partijen overleg is geweest. 

BESLUIT 

  
1. De navolgende locaties (inclusief de directe omgeving) en gebieden als aangegeven op de bij dit 

besluit behorende kaarten aan te wijzen als plaatsen waar het tussen 31 december 18:00 uur en 

1 januari 2:00 uur verboden is consumentenvuurwerk af te steken: 

• Winkelcentrum de Bussel te Goes 

• Winkelcentrum de Spinne te Goes 

• Hospice Het Clarahofje te Goes 

• Admiraal De Ruyter Ziekenhuis te Goes 

• Zorgcentrum Rehoboth te Goes 

• Zorgcentrum Gasthuis te Goes 

• Zorgcentrum Randhof te Goes 

• Zorgcentrum Ter Weel te Goes 

• Zorgcentrum Ter Valcke te Goes 

• Zorgcentrum Poelwijck te ’s Heer Arendskerke 

• Woonzorgcomplex te Wolphaartsdijk 

• Sportpark ’t Schenge te Goes 

• Kinderboerderij De Hollandse Hoeve te Goes 

• Stadsboerderij Kom us kieke te Goes 

• Het hertenkamp te Goes 

• Dierenasiel de Bevelanden 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 

Goes”. 

Aldus voor het eerst vastgesteld op 21 november 2014 en laatstelijk gewijzigd bij besluit van 17 december 

2019. 

Het college van burgemeester en wethouders van Goes, 

Nr. 548842 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 1 



de secretaris, 

de burgemeester 

mr. H.E. Schild 

drs. M. Mulder MSc. 

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 2 



Bijlage  1   

  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 3 



Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 4 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 5 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 6 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 7 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 8 



  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 9 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 10 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 11 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 12 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 13 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 14 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 15 



Gemeenteblad 2022 nr. 548842 12 december 2022 16 


